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Sammanfattning 
Ett medborgarförslag inkom i januari 2014 om att Londonparken 

bör få extra resurser för skötsel och upprustning samt att 

vegetationsåtgärder behövs utmed en gångväg vid parken samt 

utmed ett stycke av trottoaren på Sandhamnsgatans östra sida. 

 

Förvaltningen utförde under hösten 2013 flera av 

förslagsställarens förslag till åtgärder i Londonparken. Bland 

annat renoverades två planteringar, grusgången och grusytan vid 

sittplatsen förbättrades. Bord- och bänkbrädor byttes också ut.  

 

Grönytorna där vegetationsåtgärder behövs ligger båda på 

fastighetsmark vilken förvaltningen saknar rådighet över.  

Förvaltningen beskär emellertid grönskan så att den allmänna 

gångvägen hålls fri. Trottoaren vid Sandhamnsgatan är gatumark 

och förvaltas av trafikkontoret, förvaltningen kommer att upplysa 

trafikkontoret om att vegetationen behöver beskäras. 

Bakgrund 
Ett medborgarförslag inkom i juni 2013 om att avsätta extra 

resurser för skötsel och upprustning av Londonparken. 
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Ärendet 
Förslagsställaren föreslår att utökade resurser avsätts för skötsel 

och upprustning av Londonparken och dess närmiljö. Hon menar 

att löv och skräp ligger bland förvuxna buskar samt att pergolan 

behöver målas om och bord och bänkar renoveras. Hon 

poängterar även att buskar mellan parken och Öregrundsgatan 

behöver klippas samt att träd och buskar längs trottoaren utmed 

Sandhamnsgatan upp till och med nummer 21 behöver beskäras. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen arbetar efter stadsdelsnämndens mål om 

att parker och grönområden är välskötta, attraktiva och trygga för 

invånare och besökare. 

 

Under senhösten 2013 utförde förvaltningen insatser i 

Londonparken på flera av de punkter som tas upp i 

medborgarförslaget. Invid pergolan med sittplats finns en ros 

plantering och en häck av ölandstok vilka renoverades med nya 

växter och ny jord. Klätterrosor planterades också som får klättra 

upp i pergolan. Samtidigt fick själva pergolan en översyn men 

målades ej då den är tänkt att vara omålad för att få det grånade 

utseende som väder och vind ger träet. Förvaltningen instämmer 

dock med förslagsställaren om att det kan vara lämpligt att betsa 

pergolan i en mörkare nyans. Bakom sittplatsen finns en slänt där 

sly togs bort för att ge en luftigare känsla. Sittplatsen och 

grusgången fram till den fick samtidigt ett nytt slitlager av 

stenmjöl. Bänkarna har renoverats med nya sittbrädor under 

början av 2014. 

 

Lövhanteringen i Östermalms parker utförs vid flera tillfällen 

under höstarna enligt ett löpande schema. Eftersom löven normalt 

faller under en lång tid så är parkerna sällan helt fria från löv.  
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På bilden syns bland annat Londonparken och Sandhamnsgatan. Färglagda ytor underhålls av 

stadsdelsförvaltningen. Vid det röda krysset är sittplatsen och de renoverade planteringarna. Vid 

de prickade linjerna är de omnämnda gångsstråken. 
 

Stark vind eller en köldknäpp under natten kan därför medföra att  

en park är lika full med löv dagen efter en löv städning som den 

var innan det att städningen utfördes. 

 

De två grönytorna som förslagsställaren påpekar är i behov av 

vegetationsåtgärder; gångvägen från Londonparken till 

Öregrundsgatan samt trottoaren utmed Sandhamnsgatan upp till 

och med nummer 21, är bekanta för förvaltningen. I båda fallen 

är den angränsande gröna marken fastighetsmark vilken 

stadsdelsförvaltningen saknar rådighet över. Vid gångvägen till 

Öregrundsgatan beskär emellertid förvaltningen vegetationen så 

att gångvägen hålls fri. Buskarna och träden står dock på 

fastighetsmark vilket hindrar förvaltningen från att göra en 

grundligare beskärning av buskar och sly eller helt ta bort dem. 

 

Trottoaren utmed Sandhamnsgatan är gatumark och tillhör därför 

trafikkontorets ansvarsområde och även här är den angränsande 

naturmarken fastighetsmark. Förvaltningen åtar sig emellertid att 

upplysa trafikkontoret om att vegetationen som hänger ut över 

trottoaren behöver beskäras. 
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